atividades laborativas, conforme prontuário médico, em anexo.  

Devido ao fato decorrer de acidente de trânsito, o requerente buscou a indenização 

administrativamente junto à Ré, através do processo número 3200445641, sendo que, a seguradora 

pagou a promovente a importância de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais), conforme recibo 

em anexo. 

O autor impugna os valores pagos administrativamente pela demandada, por 

absoluta falta de transparência, critérios médicos científicos que possa aquilatar, mensurar o quantum 

devido, sendo que, neste sentido o art.